
Uchwała XXIX/327/2007
Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia 13 grudnia 2007 roku

w sprawie uchwalenia BUDŻETU MIASTA CZELADŹ na rok 2008. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit.c, d, e, i oraz pkt 10 w związku z art.51, art. 54, art.57 
i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z 
późn. zm.) oraz art.165-166, art.184, art. 188 ust.2, art.195 ust.2 i 3 oraz art.198 ust.2 w związku z art.
82 ust.1 pkt 1 i 2, art.83 ust.1, art.167, art.168 ust.1 i ust.2 pkt 2, 3 i 6, art. 173 ust.1-4, art.174-176, 
art. 179 i art.182 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, 
poz. 2104 ze zm.) oraz art.26 ust.4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. 
U.  Nr  89,  poz.590)  oraz  art.28  ust.3  ustawy  z  dnia  25  października  1991  r.  o  organizowaniu  i 
prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.  U. z 2001 r.  Nr 13, poz.123 – tj.  z późn. zm.) i  art.  420 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902 – tj. 
z późn. zm.)

Rada Miejska w Czeladzi
 uchwala co następuje :

§ 1

Dochody budżetu gminy w wysokości 73 182 504 zł, zgodnie z  załącznikiem nr 1.

§ 2

Dochody związane z realizacją  zadań z zakresu administracji  rządowej  i  innych zadań zleconych 
gminie,  które  podlegają  przekazaniu  do  budżetu  państwa  w  wysokości  94  600  zł,  zgodnie  z 
załącznikiem nr 2.

§ 3

1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 79 635 298 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 3.

2. Limity  wydatków  na  wieloletnie  programy  inwestycyjne  w  latach  2008  -  2010  zgodnie  z 
załącznikiem  nr 4.

3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności w wysokości 3 825 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 4

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości  6 452 794 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z zaciąganych kredytów w kwocie – 6 452 794 zł.

2. Rozchody budżetu Miasta w wysokości 4 466 557 zł, w tym : 
−spłata kredytów  -  3 768 713 zł
−spłata pożyczek  -    697 844 zł

3. Przychody budżetu w wysokości 10 919 351 zł , w tym : 
−kredyt na pokrycie występującego deficytu w wysokości - 6 452 794 zł
−kredyt na spłatę zobowiązań - 1 047 206 zł 
−wolne  środki  jako  nadwyżka  środków  na  rachunku  bieżącym  budżetu  gminy,  wynikające  z 
rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  – 3 419 351 zł.

zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 5

W budżecie tworzy się rezerwę ogólną na nieprzewidziane wydatki w wysokości 200 000 zł, i celowe 
w wysokości  - 520 000 zł, w tym: 
− rezerwa celowa zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym w kwocie – 20 000 zł
− rezerwa celowa na pokrycie kosztów zakładanej likwidacji zakładu budżetowego – 500 000 zł.

1



§  6

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 7.

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 8.

§ 7

1. Ustala  się dochody w kwocie  600 000 zł z  tytułu  wydawania  zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki  w kwocie  588 000 zł na realizację  zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie  12 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

§ 8

1. Plan przychodów i wydatków w łącznej kwocie (zbiorczo), dla zakładów budżetowych : przychody 
– 21 214 674 zł, wydatki – 21 914 674 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 9.

§ 9

Dotacje przedmiotowe w wysokości 4 723 455 zł dla: 
Zakładu Inżynierii Komunalnej – zakładu budżetowego z przeznaczeniem na:

1) utrzymanie dróg gminnych - 600 000 zł
2) utrzymanie cmentarza komunalnego – 90 000 zł
3) oczyszczanie miasta -  700 000 zł
4) utrzymanie zieleni miejskiej – 700 000 zł
5) oświetlenie miejskie – 1 266 000 zł
6) utrzymanie kanalizacji deszczowej – 522 974 zł

Zakładu Inżynierii Komunalnej – Spółki z o.o.:
1) z tytułu dopłaty do cen wody – 394 481 zł  

Zakładu Budynków Komunalnych – zakładu budżetowego z przeznaczeniem na:
1) remonty szkół – 100 000 zł
2) remonty przedszkoli – 150 000 zł
3) remonty w gimnazjach – 100 000 zł
4) remonty obiektów zabytkowych – 100 000 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 10.

Dotacje podmiotowe dla  gminnych instytucji  kultury  - Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  - na  łączną 
kwotę – 1 913 000 zł  zgodnie z załącznikiem nr 11.
Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do 
sektora finansów publicznych na łączną kwotę – 1 059 200 zł, zgodnie załącznikiem nr 12.

§ 10

1. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w wysokości:
1) przychody - 200 000 zł,
2) środki na początek roku – 60 000 zł                   
3) wydatki - 260 000 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 13.

§ 11

Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na:
1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu   - w kwocie 1 000 000 zł;
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 6 452 794 zł;
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów  - w kwocie 

1 047 206 zł. 

2



§ 12

Upoważnia się Burmistrza do:
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości 1 000 000 zł.
2) zaciągania zobowiązań :

a) na finansowanie  wydatków na wieloletnie  programy inwestycyjne,  na programy i  projekty 
realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na 
zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości określonej w załącznikach nr 4 
i nr 5,

b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym, 2009 jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2009 roku na łączną kwotę 2 800 000 zł,

3) dokonywania zmian w planie wydatków dotyczących przeniesień wydatków między rozdziałami 
w ramach działu w zakresie wydatków bieżących. 

4) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 500 000 zł,
5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy.
6) przekazania  uprawnień  jednostkom organizacyjnym  gminy  do  zaciągania  zobowiązań  z  tytułu 

umów,  których  realizacja  w  roku  następnym  2009  jest  niezbędna  dla  zapewnienia  ciągłości 
działania jednostek i termin zapłaty upływa w roku następnym.

§ 13

1) Dochody  budżetu  Miasta  pobierane  przez  gminne  jednostki  budżetowe  przekazywane  są  na 
rachunek budżetu miasta przez te jednostki , według stanu środków na :
1. 10 dzień miesiąca – do dnia 15 danego miesiąca
2. 27 dzień miesiąca – do ostatniego dnia danego miesiąca.
3. ostatni dzień danego miesiąca – do dnia 4 następnego miesiąca

2) Uzyskane przez jednostki budżetowe gminy zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku 
budżetowym przyjmowane są na rachunki bieżące wydatków i zmniejszają wykonanie wydatków 
w tym roku budżetowym.

3) Uzyskane  przez  jednostki  budżetowe  zwroty  wydatków  dokonanych  w  poprzednich  latach 
budżetowych  są  przyjmowane  na  rachunki  bieżące  dochodów i  podlegają  odprowadzeniu  na 
dochody budżetu gminy, w terminach określonych w punkcie 1.

 
§ 14

Załącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na koniec 2008 roku i lata następne.

§ 15

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 16

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czeladzi
Sławomir Święch

3


